
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 30η Μαΐου έως την 5η Ιουνίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.070 5.547 9.617 57,68% 

2η Υ.Πε. 3.875 1.792 5.667 31,62% 

3η Υ.Πε. 2.029 1.390 3.419 40,66% 

4η Υ.Πε. 3.302 1.306 4.608 28,34% 

5η Υ.Πε. 2.161 1.552 3.713 41,80% 

6η Υ.Πε. 3.654 2.611 6.265 41,68% 

7η Υ.Πε. 741 1.057 1.798 58,79% 

Σύνολο 19.832 15.255 35.087 43,48% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

1η Υ.Πε. 2η Υ.Πε. 3η Υ.Πε. 4η Υ.Πε. 5η Υ.Πε. 6η Υ.Πε. 7η Υ.Πε.

22η Εβδομάδα (30/5-5/6/2022)

Γ.Ν.

Κ.Υ.



Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.538 460 4.009 843 5.547 1.303 

2η Υ.Πε. 534 206 1.258 244 1.792 450 

3η Υ.Πε. 219 45 1.171 94 1.390 139 

4η Υ.Πε. 172 28 1.134 106 1.306 134 

5η Υ.Πε. 132 21 1.420 169 1.552 190 

6η Υ.Πε. 337 94 2.274 289 2.611 383 

7η Υ.Πε. 220 98 837 98 1.057 196 

Σύνολο 3.152 952 12.103 1.843 15.255 2.795 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.830 189 2.240 73 4.070 262 

2η Υ.Πε. 679 37 3.196 120 3.875 157 

3η Υ.Πε. 906 73 1.123 26 2.029 99 

4η Υ.Πε. 1.650 122 1.652 51 3.302 173 

5η Υ.Πε. 862 94 1.299 43 2.161 137 

6η Υ.Πε. 1.442 173 2.212 88 3.654 261 

7η Υ.Πε. 191 32 550 28 741 60 

Σύνολο 7.560 720 12.272 429 19.832 1.149 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούνιο. 
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